

Architetto

TERESA PELLEGRINO

Indirizzo

Via Albenga 11/3 int. 5
TORINO

Tel 3401202444

Fax 0113290176

Mail teresa_pellegriano@msn.com



Profilo

Nata a Torino il 13 Giugno 1979.

Libero professionista abilitato alla professione di Architetto. Laurea conseguita presso la facoltà di Architettura del Politecnico di Torino in Architettura, con indirizzo RESTAURO e VALORIZZAZIONE e in STORIA E CONSERVAZIONE DEI BENI ARCHITETTONICI E AMBIENTALI.

Esperienza in ambito di progettazione, realizzazione pratiche edilizie comunali, pratiche catastali, valutazioni energetiche e realizzazione pratiche energetiche (APE, pratiche ENEA), stime e valutazioni immobiliari, attività peritali in ambito contenzioso in collaborazione con Studi Legali in Torino.

Esperienza pregressa pluriennale presso studi di Architettura e di Grafica di Torino e provincia. In più ho collaborato con il dipartimento di Economia e Estimo della facoltà di architettura del Politecnico di Torino e con alcune realtà museali Torinesi per la gestione degli allestimenti.

Ho una buona conoscenza informatica sia in ambiente MAC che WIN, del pacchetto OFFICE, dei maggiori applicativi grafici (corel draw, e fotoshop), Autocad 2D), di Editing Video (Adobe Premiere, Final Cut) e di Fotoritocco.

Ho conseguito un diploma di specializzazione in modellazione 3D presso l'Istituto Europeo di Design (IED) di Torino. Possiedo una buona conoscenza della lingua inglese sia parlata che scritta (conseguito il P.E.T. w. MERIT).

Iscritta all'Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Torino. N° matricola 8305

ISCRITTA all'elenco Regionale certificatori energetici della Regione Piemonte. N° matricola 105321.

C.T.U. presso il tribunale di Torino, iscritta all'albo dei periti e dei consulenti tecnici dal 2017.

Iscritta al FOCUS GROUP "La professione per i giovani e le pari opportunità" dell'Ordine degli Architetti PPC di Torino e Provincia per gli anni 2013 - 2017.

Architetto

TERESA PELLEGRINO

Esperienza

2010- IN CORSO	<p>SOLUZIONI DI ARCHITETTURA Libero professionista. Esperienza in ambito di progettazione, realizzazione pratiche edilizie comunali, pratiche catastali, valutazioni energetiche e realizzazione pratiche energetiche (APE, pratiche ENEA), stime e valutazioni immobiliari, attività peritali in ambito contenzioso in collaborazione con Studi Legali in Torino.</p> <p>LA CASA GIUSTA Redattore; Redazione articoli, interviste, recensioni</p>
2011 - 2012	<p>CITTV.IT Videogiornalista web tv di quartiere, Città di Torino</p> <p>LA DONNA GIUSTA Redattore testata web, coordinatore di redazione</p> <p>ALTROCAMPO Videogiornalista (preparazione intervista, riprese, montaggio video e audio) trasmissione sportiva Rete Canavese</p> <p>FIGHT CLUBBING Videogiornalista (preparazione intervista, riprese, montaggio video e audio) trasmissione sportiva ShowTV</p>
2010	EMPRIN & JAEGER ARCHITETTI - TORINO Consulente
2009 - 2010	SHERLOCK HOLMES IMMOBILIARE TORINO Progettista, operatore CAD
2008 - 2009	<p>MUSICLAB STUDIO Gestione, organizzazione corsi di formazione. Reperimento stage. Grafica, comunicazione, ufficio stampa</p> <p>ROCKIT – ALONEMUSIC – ONDALTERNATIVA Redattore; Redazione articoli, interviste, recensioni, live report</p>

Architetto

TERESA PELLEGRINO

2006 - 2007	<p>TARGET S.N.C TORINO Collaborazione nei mesi di febbraio marzo ad una ricerca sociodemografica nel settore medico.</p> <p>STUDIO EASY PROGETTI Chiusura contabilità finali ANAS Milano.</p> <p>STS STUDIO ARCH. ERNESTO SACCO Collaborazione studio di architettura, realizzazione Contabilità Finali ANAS Milano; Assistenza realizzazione progetti stradali; Realizzazione Computi Metrici Estimativi; redazione documenti partecipazione gare d'appalto.</p> <p>T-BLUE DESIGN Progettazione di stand per fiere.</p>
2005	<p>POLITECNICO DI TORINO partecipazione con il Dipartimento di Casa-Città della Facoltà di Architettura al Progetto Europeo IntelCities coordinato dal Manchester City Council (UK) e dalla Città di Siena.</p> <p>POLITECNICO DI TORINO Collaborazione alla didattica e docenza presso il Dipartimento di Estimo della Facoltà di Architettura.</p>
2004 - 2005	<p>FONDAZIONE FITZCARRALDO/OSSERVATORIO CULTURALE DEL PIEMONTE Partecipazione al Team di ricerca per la realizzazione di una Indagine Osservante presso il Museo Nazionale del Cinema di Torino.</p>
2004	<p>FAI (FONDO PER L'AMBIENTE ITALIANO) Volontaria nelle giornate dedicate alla cultura con mansioni di assistenza al pubblico.</p>
2002 - 2003	<p>FONDAZIONE FITZCARRALDO/OSSERVATORIO CULTURALE DEL PIEMONTE Partecipazione al Team di ricerca per la realizzazione di una Indagine Osservante presso il Museo Diffuso della Resistenza, della Deportazione, della Guerra, dei Diritti e della Libertà</p>
2000 - 2001	<p>IG STUDENTS Realizzazione del sito www.ilroero.it</p>
2000 - 2004	<p>POLITECNICO DI TORINO, FACOLTÀ DI ARCHITETTURA Lavoro part-time presso la Biblioteca specialistica del dipartimento di Casa -Città</p>

Architetto

TERESA PELLEGRINO

Istruzione

2010	OAT - ORDINE ARCHITETTI TORINO Corso di formazione: "L'attività di Consulente Tecnico per il Tribunale in sede civile e penale
2009	POLITECNICO DI TORINO Superamento Esame di Stato 2° sessione settore A – Architettura presso Politecnico di Torino e abilitazione professionale di Architetto
2008	ISTITUTO EUROPEO DI DESIGN (IED) DI TORINO Corso di Specializzazione 3D Studio Max
2004	POLITECNICO DI TORINO, II FACOLTÀ DI ARCHITETTURA Laurea specialistica in Architettura (Restauro e Valorizzazione) <u>Votazione:</u> 105/110 <u>Titolo tesi:</u> Il museo come "machine à voir". Le indagini osservanti come contributo alla progettazione degli allestimenti museali
2003	POLITECNICO DI TORINO, II FACOLTÀ DI ARCHITETTURA Laurea di primo livello in Storia e Conservazione dei Beni Architettonici e Ambientali <u>Votazione:</u> 99/110 <u>Titolo tesi:</u> La valorizzazione oggi. Strumenti e modelli a confronto.
1998	LICEO SCIENTIFICO STATALE GALILEO FERRARIS, TORINO Maturità Scientifica

Architetto

TERESA PELLEGRINO

Competenze

Sociali: Spirito di gruppo: Buona capacità di lavoro in team conseguita grazie alle esperienze lavorative; Buona capacità di comunicazione, ottenuta grazie alla mia esperienza lavorativa presso il Politecnico di Torino.

Organizzative: Buona esperienza nella gestione di progetti o gruppi ottenuta durante il percorso formativo universitario e con le esperienze lavorative presso gli studi di architettura.

Artistiche: Realizzazione di prodotti grafici digitali (locandine, Promozione) per gruppi musicali torinesi. Realizzazione di disegni su stoffe, magliette, per gruppi musicali torinesi. Competenze acquisite nel tempo libero. Passione per il disegno.

L I N G U E STRANIERE	
INGLESE	Conoscenza molto buona della lingua parlata e scritta. Conseguito il Cambridge Preliminary English Test (PET) con votazione pass with merit nel 2001
CONOSCENZE INFORMATICHE	
S I S T E M I OPERATIVI	Conoscenza molto buona di: Windows 2000 - Windows XP- Mac OS X
MICROSOFT OFFICE	Conoscenza molto buona di: Word Excel - Access - Powerpoint - Project
GRAFICA	Conoscenza molto buona di: <u>Photo editing</u> : Corel Paint Shop Pro Photo XI, Adobe Lightroom. <u>Grafica</u> : Corel Graphics Suite 12 - X3 (CorelDRAW, PhotoPaint, R.A.V.E., Trace and Capture) Adobe Creative Suite CS5 (Photoshop, Illustrator, InDesign) <u>Disegno Assistito</u> : Autocad - Archicad <u>Modellazione 3D</u> : 3D Studio Max
MONTAGGIO VIDEO	Ambiente MAC: Adobe Premiere, Final Cut
LINGUAGGI	Conoscenza basi HTML